
 

1 
 

PROTOKÓŁ NR XVI/2016 

obrad XVI sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400 do 1710. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyli wszyscy radni. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne. 

2. Wręczenie nagród Plebiscytu Głosu Ziemi Cieszy ńskiej na najlepszego 

sportowca, dru żynę i trenera Powiatu Cieszy ńskiego za 2015 rok  

W tym punkcie obrad odbyło się uroczyste wręczenie nagród przez przedstawicieli 

Głosu Ziemi Cieszyńskiej, Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń oraz Burmistrza 

Miasta Ustroń. 

Plebiscyt zdominowali ustrońscy sportowcy. Puchary otrzymali: 

I miejsce - Kajetan Kajetanowicz (rajdowiec) 

II miejsce - Jakub Grzegorczyk (tenis ziemny) 

III miejsce - Mateusz Malina (nurkowanie) 

Najlepsza drużyna: UKS Beskidy - Ustroń (tenis ziemny) 

Najlepszy trener: Aleksander Panfil (UKS Beskidy - Ustroń). 

3. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowa ń lub uzupełnie ń do protokołu  

z obrad XV sesji Rady Miasta z dnia 25 lutego 2016 r. 

W okresie międzysesyjnym nie zgłoszono uwag do protokołu w związku  

z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz przeszedł do następnego 

punktu porządku obrad.  

4. Rozpatrzenie wniosków do porz ądku obrad 

W tym punkcie obrad Przewodniczący obrad złożył wniosek o  wprowadzenie do 

porządku obrad w punkcie 9i dodatkowego projektu uchwały w sprawie 

współdziałania z Gminą Skoczów w celu wspólnej realizacji przebudowy układu 



 

2 
 

drogowego: drogi gminnej ulicy Stara Droga w Gminie Skoczów i drogi gminnej ulicy 

Harbutowickiej w Mieście Ustroń. 

Konieczność wprowadzenia projektu uchwały wyjaśnił Burmistrz Miasta Ireneusz 

Szarzec. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad w punkcie 9i przedstawionego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania radni jednogłośnie wprowadzili do porządku obrad dodatkowy 

projekt uchwały. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

5. Prezentacja przedstawicieli Uzdrowiska Ustro ń ukazuj ąca zamierzenia 

inwestycyjne na nieruchomo ściach umiejscowionych w obszarze strefy 

uzdrowiskowej „A”   

Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego „Ustroń” S.A. Piotr Ciepał 

przedstawił prezentację ukazującą zamierzenia inwestycyjne na nieruchomościach 

umiejscowionych w obszarze strefy uzdrowiskowej „A”. 

Głos w powyższej sprawie zabrali również: 

• Architekt Jan Buszko   

• mieszkanka Ustronia Halina Rakowska-Dzierżewicz 

• Radny Stanisław Malina 

• Radna Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

• Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

• Radny Krzysztof Pokorny 

• Radny Grzegorz Krupa 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Zawodzie Paweł Mitręga 

• Radna Barbara Staniek-Siekierka 

• Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego „Ustroń” S.A. Adam 

Rybicki  

• Radny Piotr Nowak. 

6. Informacja na temat Bud żetu Obywatelskiego 

Informację szeroko omówił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec.  

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała Informację. Opinię 

przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. 

Informacja na temat Budżetu Obywatelskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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7. Sprawozdanie z działalno ści Miejskiego O środka Pomocy Społecznej  

w Ustroniu za rok 2015 

Radni nie wnieśli uwag do Sprawozdania. 

Komisja Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała 

Sprawozdanie. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Pokorny. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu za 

rok 2015 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

8. Sprawozdanie z realizacji zada ń z zakresu wspierania rodziny w 2015 r. 

Również do tego Sprawozdania radni nie wnieśli uwag.  

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej przedstawił 

Krzysztof Pokorny Przewodniczący Komisji. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2015 r. stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach:  

a) zmian w bud żecie miasta na rok 2016 

Skarbnik Miasta Aleksandra Łuckoś omówiła projekt uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Przestrzegania Prawa. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała 

przyjęta została większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu    -   1 radny 

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XVI/175/2016 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 stanowi 

złącznik nr 6 do protokołu. 

b) zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ustro ń 

Również ten projekt uchwały omówiony został przez Skarbnika Miasta Aleksandrę 

Łuckoś. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa przedstawił 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa.  

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało  - 13 radnych 

• wstrzymało się od głosu    -   2 radnych 
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na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XVI/176/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

c) zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomo ści, podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu 

pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz zarządził głosowanie 

w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie, bowiem za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XVI/177/2016 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku 

od nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej stanowi złącznik nr 8 do protokołu. 

d) zapłaty podatków instrumentem płatniczym 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Grzegorz Krupa 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała nr XVI/178/2016 w sprawie zapłaty podatków instrumentem płatniczym 

stanowi złącznik nr 9 do protokołu. 

e) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszy ńskiemu 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa wypracowała pozytywną opinię do projektu 

uchwały, którą przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. 

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, bowiem za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych na 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała nr XVI/179/2016 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu stanowi złącznik nr 10 do protokołu. 
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f) wyra żenia zgody na wniesienie wkładu niepieni ężnego do spółki 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ustroniu Sp. z o.o. 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz. 

Przewodnicząca Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Adriana Kwapisz-Pietrzyk wyjaśniła, że zdaniem Komisji w całej 

procedurze podejmowania decyzji o budowie mieszkań TBS w połączeniu  

z mieszkaniami komunalnymi powinny inaczej przebiegać poszczególne etapy tej 

inwestycji. Jednakże w wyniku wyjaśnień Prezesa TBS, który obecny był na 

posiedzeniu Komisji i mając na uwadze rozwój miasta oraz możliwość wybudowania 

w zasobach 12 mieszkań komunalnych Komisja podjęła pozytywną opinię do 

projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu    -   1 radny 

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XVI/180/2016 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego do spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ustroniu  

Sp. z o.o. stanowi złącznik nr 11 do protokołu. 

g) przyj ęcia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profil aktyki zaka żeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mie ście Ustro ń na lata 2016 – 

2018 

Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna 

Rottermund. 

W uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała 

przyjęta została jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała nr XVI/181/2016 w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej  

w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście 

Ustroń na lata 2016 – 2018 stanowi złącznik nr 12 do protokołu. 

h) uchwalenia regulaminu korzystania z parkingów po łożonych poza drogami 

publicznymi w Ustroniu 

Przewodniczący obrad zgłosił konieczność wprowadzenia poprawki polegającej na 

zmianie zapisu w § 1 Regulaminu korzystania z parkingów położonych poza drogami 

publicznymi następujących wyrazów: 
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 „na płycie Rynku od strony ul. A. Brody, przy hotelu „Równica” między ul. A. Brody,  

a hotelem „Równica”  

na wyrazy: 

 „po obu stronach ul. A. Brody na wysokości Rynku”. 

W wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Architektury, 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Opinię przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Adriana Kwapisz-Pietrzyk. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, bowiem za podjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XVI/182/2016 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parkingów 

położonych poza drogami publicznymi w Ustroniu stanowi złącznik nr 13 do 

protokołu. 

i) współdziałania z Gmin ą Skoczów w celu wspólnej realizacji przebudowy 

układu drogowego: drogi gminnej ulicy Stara Droga w  Gminie Skoczów  

i drogi gminnej ulicy Harbutowickiej w Mie ście Ustro ń 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał radny Stanisław Malina. Pozytywną opinię 

Komisji Koordynacyjnej do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady 

Miasta Artur Kluz. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 15 radnych 

obecnych na sesji. 

Uchwała nr XVI/183/2016 w sprawie współdziałania z Gminą Skoczów w celu 

wspólnej realizacji przebudowy układu drogowego: drogi gminnej ulicy Stara Droga  

w Gminie Skoczów i drogi gminnej ulicy Harbutowickiej w Mieście Ustroń stanowi 

złącznik nr 14 do protokołu. 

10. Interpelacje i zapytania radnych 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Artur Kluz poinformował, że  

w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne pisemne interpelacje ani zapytania.  

Z uwagi na brak ustnych zgłoszeń Przewodniczący obrad Artur Kluz przeszedł do 

następnego punktu obrad. 
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11.  Sprawy bie żące Miasta 

W tym punkcie obrad głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla Zawodzie Paweł 

Mitręga oraz Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński. 

12.  Sprawy bie żące Rady Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz poinformował, że :  

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 27 kwietnia 2016 r.  

o godz. 1530,  

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 28 kwietnia 2016 r. o godz. 1400. 

Przewodniczący obrad przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w terminie do końca kwietnia br. 

W tym punkcie obrad głos zabrali również: 

• Radny Grzegorz Krupa 

• mieszkanka Ustronia Halina Rakowska-Dzierżewicz. 

13.  Zakończenie obrad sesji    

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

zamknął obrady XVI sesji Rady Miasta Ustroń. 

 

Przebieg obrad XVI sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

  Protokołowała:            Prowadzący obrady:   

     Magdalena Fober          Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                               Artur Kluz 


